
 
 

UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Błonie 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia  8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (t.jedn. Dz.U. 
z 2024r. poz. 609) oraz §  3 pkt 2 Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie  
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) - Rada Miejska 
w Błoniu, uchwala co następuje:   

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłaty diet radnym  Rady Miejskiej w Błoniu - za czynności  
związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udzial w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia  diety radnego jest kwota bazowa, określana w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowejoraz o zmianie niektórych ustaw (t. jedn. 
Dz. U. z 2023r. poz. 2692 ze zm.). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego, w zależności od pełnionej funkcji, stanowi  udział procentowy  
w  kwocie wynikającej z iloczynu:   kwota bazowa  x 2,4 x 75%  i wynosi dla poszczególnych funkcji: 

1) Przewodniczący Rady      - 95% 

2) Wiceprzewodniczący Rady      - 80% 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej    - 85% 

4) Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków    - 85% 

5) Przewodniczący Komisji      - 75% 

6) Członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 65% 

7) Radny nie pełniący funkcji      - 55% 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji- przysługuje mu jedna dieta  w wysokości 
najwyższej, właściwa dla  najwyższej z pełnionych  funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3.1. ulega obniżeniu o 8% za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Miejskiej. 

2. Wysokość  miesięcznej diety, o której mowa w § 3.1 ulega obniżeniu o 4% za każdą nieobecność 
radnego na posiedzeniu Komisji Rady. 

3. Udział radnego na posiedzeniu Rady oraz Komisji stwierdza się na podstawie listy obecności 
z posiedzenia  Rady  lub posiedzenia Komisji. 

4. Miesięczna dieta  ulega  obniżeniu proporcjonalnie, za każdy dzień nie wykonywania mandatu o 1/30 
część miesięcznej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 6279



§ 5. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego, w trakcie miesiąca kalendarzowego, wypłata  
diety w wysokości właściwej dla nowej funkcji następuje od następnego miesiąca, po upływie miesiąca,w 
którym nastąpiła zmiana. 

§ 6. 1. Diety za dany miesiąc wypłacane są przelewem, na rachunek bankowy wskazany przez radnego, 
z dołu - do 15 dnia następnego miesiąca. 

2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje z dołu, w terminie do 15 dnia miesiąca następnego, na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy na podstawie listy określającej wysokość diety, sporządzonej 
w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach Komisji. 

§ 7. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Błoniu Nr XVIII/121/07 z dnia 3 grudnia 2007r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6279


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-20T10:16:58+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




